
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 17 de Abril de 2018.
Público a realização de Licitação, na 
Modalidade “Pregão Presencial para 
Registro de Preços”, objetivando 
a “Contratação de empresa 
para prestação de serviços 
funerários com fornecimento de 
urnas e serviços de preparação 
do corpo e traslado” para 
atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, 
conforme as Leis 8.666/93 e 
10.520/02. O Edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Piúma/ES, 4º 
Andar, devendo os interessados 
estarem munidos de Pendrive, 
solicitado através do e-mail 
pregao@piuma.es.gov.br e/ou 
no site da Prefeitura http://www.
controladoria.piuma.es.gov.br/
portal/transparencia/licitacao .
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: Das 09h30m às 
09h45m do dia 27/04/2018.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 09h45m do dia 
27/04/2018.

Piúma/ES, 16 de abril de 2018.

Leônidas V. B. Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 390651

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 009/2018

Processo nº 0138/2018
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
por meio do seu Pregoeiro Oficial, 
torna Público a SUSPENSÃO da 
Licitação, na Modalidade “Pregão 
Presencial para Registro de Preços”, 
objetivando a “Contratação de 
Empresa para fornecimento de 
recarga de cilindros de oxigênio 
medicinal para atendimento ao 
Hospital Municipal” para revisão 
dos termos do edital em epígrafe.

Piúma/ES, 16 de abril de 2018.

Leônidas V. B. Figueiredo
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 390653

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 044/2018

Objeto: Aquisição de Materiais de 
Higiene e Limpeza destinados a 
Secretaria de Educação. Data da 
Abertura: 27/04/2018. Hora: às 
13:30h.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site 
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 390626

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 01/2018 - FMS - 

SRP
EXCLUSIVA ME E EPP

Objeto: aquisição de leites diversos 
e fraldas geriátricas para atenderem 
as necessidades dos munícipes, 
conforme especificações e 
quantidades estimadas no Anexo I e 
o Termo de Referência. Tendo como 
vencedoras as empresas: Celeste 
Distribuidora de Medicamentos 
Ltda ME nos lotes 1, 2, 5, 6, 7, 8 
e 9 no valor total de R$ 45.708,10 
(quarenta e cinco mil setecentos 
e oito reais e dez centavos) e 
Drogaria  Farmaviva LTDA EPP 
nos lotes 3 e 4 no valor total de R$ 
16.956,00 (dezesseis mil novecentos 
e cinquenta e seis reais), conforme 
Quadro Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 16 de
abril de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 390521

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 04/2018 SRP - FMS

EXCLUSIVA ME E EPP

Objeto: aquisição de materiais 
gráficos, para atender as 
necessidades dos funcionários da 
Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações e 
quantidades estimadas no Anexo 
I e o Termo de Referência. Tendo 
como vencedoras as empresas: 
Grafnorte Gráfica e Impressão 
Digital Eireli ME nos lotes 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45, 46, 47, 51, 52, 
53, 54, 55 e 59 no valor total de 
R$ 83.076,10 (oitenta e três mil 
setenta e seis reais e dez centavos) 
e Roselky Gráfica Indústria e 
Comércio LTDA nos lotes 23, 48, 
49, 50, 56, 57 e 58 no valor total de 
R$ 44.195,00 (quarenta e quatro 
mil cento e noventa e cinco reais), 
conforme Quadro Comparativo.
Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior 
publicação. As despesas correrão a 
conta de dotação orçamentárias da 
administração direta consignadas 
no orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES, 16 de
abril de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 390526

São José do Calçado

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de São José do 
Calçado-ES, através da Comissão 

Permanente de Licitação, torna 
público que realizará CHAMADA 
PÚBLICA, tipo menor preço por 
item, conforme segue:

CHAMADA PÚBLICA
N° 001/2018.

Objeto: Chamamento público 
para fins de credenciamento e 
contratação de pessoa jurídica 
para realização dos “BAILES DA 
TERCEIRA IDADE - 2018.
Recebimento dos envelopes, até 
o dia 03/05/2018, no máximo 
às 08h45min e abertura dos 
envelopes às 09h00min horas 
do mesmo dia.
Esclarecimentos pelo telefone: (28) 
3556-0203.
Edital: No Setor de Licitações, 
localizado na Praça Pedro Vieira, 
58, Centro ou pelo e-mail pregao@
pmsjc.es.gov.br ou pelo site oficial 
www.pmsjc.es.gov.br

São José do Calçado - ES, 
16/04/2016.

Kattiany Fonseca Almeida
Presidente CPL/PMSJC

Protocolo 390550

São Mateus

ERRATA DO COMUNICADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
004/2018, PUBLICADO NO DIO 
EM 16/04/2018.

Onde se lê:
“MC PADARIA E LANCHONETE LTDA 
ME e MARIA DO CARMO SANGALI 
- ME”.

Leia-se:
“MC PADARIA E LANCHONETE LTDA 
ME”.

São Mateus-ES, 16/04/2018.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 390614

São Roque do Canaã

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
da Concorrência Pública nº. 
001/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preço para contratação de 
empresa para serviços técnicos de 
melhoria, manutenção corretiva e 
preventiva no parque de iluminação 
pública na abrangência de todo o 
município de São Roque do Canaã/
ES, em vias, logradouros, praças, 
pontes, incluindo o fornecimento de 
todo o material, conforme o projeto 
básico, planilhas, cronogramas 
e especificações técnicas.  A 
empresa vencedora foi: SALVADOR 
ENGENHARIA LTDA no valor total 
de R$ 273.798,54.

São Roque Do Canaã-Es, 
16/04/2018.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 390650

Serra

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA 
DE PROPOSTAS

Tomada de Preços
Nº 001/2018

O Município de Serra/ES, através 
da Comissão Permanente de 
Licitação/SEAD, torna público 
aos interessados a data de 
abertura dos envelopes de nº 
02 - Proposta Comercial das 
empresas habitadas, referente à 
Tomada de Preços nº 001/2018, 
processo nº 49.983/2017-Sedur, 
conforme segue: 24 de abril de 
2018 às 09h30min, na Secretaria 
de Administração e Recursos 
Humanos, Departamento de Adm. 
de Materiais-DAM, 1º andar, Rua 
Maestro Antônio Cícero, n.º 111 
Centro  Serra/ES.
Serra, 16 de abril de 2018.

Giovanna Demarchi Rosa
Presidente Da Comissão 

Permanente de Licitação/SEAD
Protocolo 390605

Viana

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS

 nº. 003/2018

Processo Administrativo: 
019.537/2017

A Prefeitura de Viana, através 
da 2ª Comissão Permanente de 
Licitação, com base na Lei nº. 
8.666/93 e suas alterações, Lei 
complementar 123/2006, em 
virtude a necessidade de alteração 
do Edital, comunica a SUSPENSÃO 
da presente licitação de TOMADA 
DE PREÇOS nº. 003/2018 - com 
objeto: Contratação de empresa 
de engenharia e/ou arquitetura 
especializada para serviços de 
execução da obra da Praça das 
Cores, no bairro Bom Pastor, neste 
Município de Viana/ES.   Após serem 
realizadas as referidas alterações, 
o aviso de licitação e Edital serão 
republicados com nova data para 
abertura do certame. Maiores 
informações disponível na Sala da 
CPL, de segunda a sexta-feira, de 
09 às 18hs, email: segundacpl@
viana.es.gov.br

Viana/ES - 16 de abril de 2018
Nelson da Silva Naves
Presidente da 2ª CPL

Protocolo 390584

Vila Velha

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROPOSTA DE PREÇOS - 

ENVELOPE “D”
CP 017/2017. 

Processo nº 24.850/2017

A Secretaria Municipal de 
COMUNICAÇÃO - SEMCOM, por inter-
médio da CPL- SEMAD da Prefeitura 
Municipal de Vila Velha, torna público 

natielle.soares
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-17T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




